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Uppdrag till Kriminalvården att genomföra en kartläggning av klienter som 
verkställer påföljd i anstalt eller frivård 
 
Regeringens beslut 
 
Kriminalvården får i uppdrag att genomföra en kartläggning av klienter 
som verkställer påföljd. Kartläggningen ska omfatta statiska faktorer 
som till exempel brottskategori, strafftidens längd och antal tidigare 
domar samt dynamiska faktorer som bland annat psykisk och fysisk 
hälsa, missbruksproblematik, utbildningsnivå, arbetslivserfarenhet, 
boendesituation och familjeförhållanden.   
 
Uppdraget ska redovisas senast den 7 januari 2014. 
 
Skälen för regeringens beslut 
 
Att förebygga återfall i brott är en prioriterad fråga för regeringen. 
Regeringen har genom ett antal reformer på Kriminalvårdens område de 
senaste åren skapat förutsättningar för ett effektivt återfallsförebyggande 
arbete. Den nya fängelselagen som trädde i kraft 2011 ger 
Kriminalvården bättre förutsättningar att förebygga återfall i brott 
genom att i högre utsträckning kunna anpassa verkställighetsinnehållet 
till den intagnes förutsättningar och behov. Tidigare har utökade 
möjligheter till utslussning samt arbetsmarknadsåtgärder och studier 
skapats.  
 
Verkställigheten ska utformas efter varje klients individuella behov. På 
individnivå har Kriminalvården genom sitt dagliga arbete en god bild av 
enskilda klienters situation, den problematik och de behov av insatser 
som finns. Det kan dock konstateras att det inte finns någon 
sammanställd, aktuell och generell klientundersökning som visar på hur 
situationen ser ut för Kriminalvårdens klienter med avseende på såväl 
statiska som dynamiska faktorer.  
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Enligt Brottsförebyggande rådets statistik återfaller omkring 40 procent 
av de som har lagförts för brott i ny brottslighet inom tre år. Det är 
angeläget att återfallen i brottslighet minskar. Kriminalvårdens arbete 
inom området är centralt. Det är dock nödvändigt att även andra delar av 
samhället är delaktiga i detta arbete. En fungerande samverkan är därför 
av grundläggande betydelse för det återfallsförebyggande arbetet.  
 
En fördjupad bild av Kriminalvårdens klienter kommer att kunna utgöra 
en viktig del av underlaget inför beslut om prioriteringar i den egna 
verksamheten. Samtidigt kommer en sådan kunskap att utgöra ett 
värdefullt bidrag i frågor rörande behovet av att utveckla eller påbörja 
samverkan med andra aktörer.  
 
Syftet med uppdraget är att regeringen, Kriminalvården och de aktörer 
myndigheten behöver samverka med ska få en aktuell och samlad bild av 
situationen för Kriminalvårdens klienter för att ytterligare kunna 
utveckla och effektivisera det återfallsförebyggande arbetet. 
Kartläggningen ska således kunna utgöra underlag inte bara för 
myndighetens egen planering av verksamheten utan även för regeringens 
fortsatta åtgärder för att utveckla det återfallsförebyggande arbetet.  
 
Närmare om uppdraget 
 
Utöver de faktorer som har angetts ovan står det Kriminalvården fritt att 
redovisa även andra relevanta statiska och dynamiska faktorer.  
 
I redovisningen ska klienter som verkställer fängelsepåföljd i anstalt 
redovisas separat från de som verkställer påföljd i frivård. För frivården 
ska klienter som verkställer kortare fängelsepåföljd genom 
intensivövervakning med elektronisk kontroll (IÖV) redovisas separat 
från de som verkställer frivårdspåföljd. Därutöver ska kvinnor respektive 
ungdomar (under 21 år) redovisas separat.  
 
I den omfattning det är möjligt ska redovisningen även inkludera en 
jämförelse med den senast presenterade klientundersökningen (2002), i 
syfte att visa på utvecklingen av situationen för Kriminalvårdens klienter. 
 
På regeringens vägnar 
 
 
 
Beatrice Ask 
 
   Helena Lundberg 
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Kopia till: 
 
SB/SAM 
Fi/BA 
S/FST 
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S/SF 
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